
POVOLÁNÍ – PRACOVNÍ LIST 

 

1. NA LINKU NAPIŠ POVOLÁNÍ LIDÍ NA OBRÁZCÍCH. SPOJ, CO 

TITO LIDÉ KE SVÉ PRÁCI POTŘEBUJÍ. 

 

_____________  _______________  _______________  ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

2. NAPIŠ DALŠÍ POVOLÁNÍ, KTERÁ ZNÁŠ. 

 

__________________________ __________________________ 

 

__________________________ __________________________ 

 

__________________________ __________________________ 



3. VÍŠ, CO DĚLÁ TVÁ MAMINKA A TATÍNEK? 

 

__________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________ 

 

 

4. VYLUŠTI HÁDANKY. KDO JSEM? 

1) UMÍM OPRAVIT VODOVODNÍ KOHOUTEK. __________________ 

 

2) STARÁM SE V ZAHRADĚ O KVĚTINY. ______________________ 

 

3) PEČU CHLEBA A ROHLÍKY. ______________________________ 

 

4) POMŮŽU TI, KDYŽ JSI NEMOCNÝ. _________________________ 

 

 

5. V ŘADĚ VYŠKRTNI VŽDY JEDNO SLOVO, KTERÉ TAM NEPATŘÍ 

 

TABULE  UČITEL  SCHRÁNKA  LAVICE  KŘÍDA 

ZPĚVÁK  PÍSNĚ  MIKROFON  LÉKY  DIVÁCI 

AUTOBUS ŘIDIČ  JÍZDENKA  ZASTÁVKA HRNEK 

VOJÁK  UNIFORMA VAŘEČKA  ARMÁDA  TANK 

MALTA  NŮŽKY  KADEŘNICE  HŘEBEN       ŠAMPÓN 

 

 



6. VYLUŠTI KŘÍŽOVKU A ZAPIŠ TAJENKU. 

 

 

1.            

2.            

3.       V     

4.            

5.            

6.            

7.            

8.            

 

1. KDO ŘÍDÍ LETADLO?  
 
2. KDO PRACUJE V NEMOCNICI? 
 
3. ----------------------  
 
4. KDO TVOŘÍ SOCHY? 
 
5. KDO STŘÍHÁ VLASY? 
 
6. KDO ZPÍVÁ? 
 
7. KDO KOUZLÍ?  
 
8. KDO MALUJE OBRAZY? 

 

TAJENKA: _____________________________ 

 

7. NAMALUJ OBRÁZEK, ČÍM BYS CHTĚL BÝT TY. 


